
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υπο-
καταστήματος της εταιρείας «BOKAS MARINE 
AGENCIES INC.» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ.

2 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Χωρικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ηπείρου.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Αμφίπολης με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Πραγματοποίηση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου εργασίας της υπαλλήλου του Οργα-
νισμού για τη χρήση 2024.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το προ-
σωπικό της ΣΤΑ.ΣΥ Μον. Α.Ε. για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2212.2-1/5783/91588/2023 (1)
Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υπο-

καταστήματος της εταιρείας «BOKAS MARINE 

AGENCIES INC.» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1, 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),

ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-
γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 ’’Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
«Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141)’’ (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α’ 114),
ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-

ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),
ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.
2-3/92749/2021/20-12-2021 (Β’  6685) κοινής από-
φασης των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομι-
κών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του Υπουργού 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και της υπ’  αρ. 
1246.3/6/94/1.12.1994 (Β’  919) κοινής αποφάσεως 
των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και 
Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Το υπ’ αρ. 634042559954 0603 0033 e Παράβολο 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων.

3. Την από 15 Δεκεμβρίου 2023 αίτηση της εταιρείας 
«BOKAS MARINE AGENCIES INC.», αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφεί-
ου ή υποκαταστήματος της εταιρείας «BOKAS MARINE 
AGENCIES INC.» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ και 
την υπαγωγή της στις διατάξεις του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975 όπως ισχύει με το σκοπό όπως εφόσον επι-
τρέπεται από το καταστατικό της, απασχολείται αποκλει-
στικά και μόνο με ναυλώσεις, διακανονισμό αβαριών, 
μεσιτεία ναυλώσεων ή αγοραπωλησιών ή ναυπηγήσε-
ων πλοίων με Ελληνική ή ξένη σημαία πάνω από 500 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 178

877



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ878 Τεύχος B’ 178/15.01.2024

κόρους ολικής χωρητικότητας, με εξαίρεση τα επιβατηγά 
ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορικά πλοία που εκτελούν 
εσωτερικούς πλόες, καθώς και με την αντιπροσώπευση 
επιχειρήσεων που έχουν σαν αντικείμενο εργασιών τις 
ίδιες με τις παραπάνω δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. H σύναψη συμβάσεων ναυλώσεων και η μεσιτεία για 
τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται στην παρ.  1 του 
άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού 
με τις εργασίες αυτές.

β. Η μεσιτεία για αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέ-
ρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

γ. Η μεσιτεία για τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επι-
σκευή σε Ελληνικά ή ξένα Ναυπηγεία πλοίων που ανα-
φέρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με τις εργασίες αυτές, εφόσον 
τηρούνται οι σχετικές με την φορολογία πλοίων δια-
τάξεις.

δ. Ο διακανονισμός αβαριών σε πλοία που αναφέρο-
νται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε 
θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

ε. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπρά-
ξεων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η τή-
ρηση λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις Τράπεζες της 
Ελλάδος ή του Εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα 
που δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

Άρθρο 2
1. Η εταιρεία «BOKAS MARINE AGENCIES INC.» που 

εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ είναι υποχρεωμένη μέσα 
σε τρεις μήνες από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής 
να καταθέσει στο Υπουργείο Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμε-
σων Ξένων Επενδύσεων) Τραπεζική εγγυητική επιστολή 
αναγνωρισμένης Τράπεζας του εσωτερικού ή εξωτερι-
κού ποσού δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του 
άρθρου 4 του α.ν. 378/1968 σε περίπτωση παράβασης 
των διατάξεων του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975 όπως ισχύει, καθώς και των όρων της από-
φασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυν-
ση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-
ρολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στον μήνα Ιανουάριο κάθε 
χρόνο τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη 
Αρχή Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Διεύθυνση του 
Γραφείου ή Υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το 
αντικείμενο των εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία 

ταυτότητας και την ακριβή διεύθυνση διαμονής του 
ξένου και Ελληνικού προσωπικού που απασχολείται σ’ 
αυτό και το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλ-
λαγμα, το οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και 
σε Ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσό-
δων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) των 
ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωσης Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουρ-
γούν στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συ-
νάλλαγμα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμι-
σμα καθώς και τα ποσά σε Ευρώ, που εισήχθηκαν κατά 
το παρελθόν έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών 
της εταιρείας στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυ-
τών δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου των 
50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1986 με την οποία 
ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

ι) το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατρά-
πηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ 
που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος.

ιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

ιιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-
δα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Δι-
εύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρ-
τητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής 
Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε ημέρες από 
την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-
στοποιεί στα κατά τόπο Γραφεία Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων) και στα κατά τόπο τμήματα Αλλοδαπών 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη κάθε μεταβολή 
σχετικά με την πρόσληψη, απόλυση, διεύθυνση κατοι-
κίας του προσωπικού αυτού εντός 10ημέρου από της 
συντελέσεώς της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 879Τεύχος B’ 178/15.01.2024

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεώς της 
ή καταργήσεως του Γραφείου ή Υποκαταστήματος που 
θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-
ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 
απασχολείται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα της παρα-
πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 
Ελληνική Επικράτεια.

Άρθρο 3
1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύ-

ει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ 
εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει Γραφείο ή 
Υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε τρεις 
(3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση αυτή ή 
δεν καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επιστολή που 
αναφέρεται στην παρ. (1) του άρθρου 2 της απόφασης 
αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύ-
θυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύ-
θυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρ-
τητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής 
Άμεσης Φορολογίας) μέσα στην παραπάνω τρίμηνη 
προθεσμία την εγκατάσταση στην Ελλάδα του Γραφείου 
ή Υποκαταστήματός της που ιδρύεται με την απόφαση 
αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτω-
ση διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την 
εταιρεία που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την 
παρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις 
των εδαφίων 4, 5 και 6 της παρ. 1 του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 31 του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 29 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 1358/213 (2)
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Χωρικούς 

Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ηπείρου.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 113, 114, 120, 159, 160, 

186, 206 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκαν/

αντικαταστάθηκαν με αυτές της παρ. 10 του άρθρου 18 
του ν.  3870/2010, της παρ.  10 του άρθρου 6 του 
ν. 4071/2012 (Α’ 85), της από 18 Δεκεμβρίου 2012 Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 246) η οποία κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 4128/2013 της παρ. 3 
του άρθρου 24 του ν. 4257/2014 (Α’ 93), των άρθρων 45, 
46, 51, 160 του ν. 4555/2018 (Α’ 133), του άρθρου 69, 71, 
118 του ν. 4604/2019 και του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 
(Α’ 134), του άρθρου 12 του ν. 5056/2023 (Α’ 163), τον 
ν. 5079/2023 (Α’ 215).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέ-
ρειας Ηπείρου» (Α’ 233), την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 
(ΑΔΑ: 62Ν3ΟΡ1Γ-ΓΤΔ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακε-
δονίας «Τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρει-
ας Ηπείρου» (Β’ 4400 και την υπ’ αρ. 163473/24-10-2017 
(ΑΔΑ: ΨΞΞΗΟΡ1Γ-77Α) απόφαση του συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονία 
«Τροποποίηση του Οργανισμού Περιφέρειας Ηπείρου» 
(Β’ 3878).

3. Την υπ’ αρ. 96/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Ιωαννίνων, με την οποία έγινε η επικύ-
ρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών 
της 08ης Οκτωβρίου 2023 και ανακήρυξη του επιτυχό-
ντος και των επιλαχόντων συνδυασμών, των εκλεγέ-
ντων Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και μελών 
περιφερειακού συμβουλίου της Περιφέρειας Ηπείρου, 
η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 264/2023 από-
φαση του Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων/Τμήμα Α’ 
Τριμελές.

4. Τα από 21/12/2023 Πρακτικά Ορκωμοσίας των ανω-
τέρω. 

5. Την υπ’ αρ. 880/156/03-01-2024 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Ηπείρου, με θέμα «Ορισμός Χωρικών Αντι-
περιφερειαρχών Περιφέρειας Ηπείρου» (ΑΔΑ: ΨΒΤΡ7Λ9-
3ΤΘ).

6. Τις διατάξεις της παρ.  11 του άρθρου 6 του 
ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσω-
μάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 2, του ν. 3861/2010 «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

9. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών κατά 
την άσκηση των αρμοδιοτήτων και με σκοπό την ταχεία 
διεκπεραίωση των υποθέσεων και την εξασφάλιση της 
εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας των υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Ηπείρου.

10. Τις από την ανωτέρω μεταβίβαση δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Α. Τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπεριφερει-
άρχη Περιφερειακής Ενότητας Άρτας όσον αφορά στα 
κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ880 Τεύχος B’ 178/15.01.2024

1) Εκδίδει όλες τις πράξεις μη κανονιστικού χαρακτή-
ρα, που αφορούν την Περιφερειακή Ενότητα Άρτας, 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

2) Εκδίδει ως προϊστάμενος του προσωπικού της Περι-
φερειακής Ενότητας Άρτας τις πράξεις που προβλέπουν 
οι σχετικές διατάξεις για το διορισμό, τις κάθε είδους 
υπηρεσιακές μεταβολές.

3) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη 
διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό 
της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας πιστώσεων, συμπε-
ριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται 
σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδι-
ότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση 
συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, 
προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση 
της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από 
την απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη, προηγείται από-
φαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο 
των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευ-
μένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά 
η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και 
προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κω-
δικοποίησης του προϋπολογισμού.

4) Υπογράφει τις συμβάσεις που συνάπτει η Περιφε-
ρειακή Ενότητα Άρτας.

5) Συνιστά ομάδες εργασίας και ομάδες διοίκησης 
έργου από μέλη του περιφερειακού συμβουλίου, υπαλ-
λήλους της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας, υπάλληλους 
του δημόσιου τομέα ή ιδιώτες για τη μελέτη και επε-
ξεργασία θεμάτων της περιφέρειας, καθορίζοντας τον 
τρόπο οργάνωσης και λειτουργίας τους.

6) Συγκροτεί συλλογικά όργανα, εφόσον η συγκρότη-
σή τους δεν ανατίθεται από το νόμο σε άλλα όργανα και

7) Μπορεί να παρέχει εξουσιοδότηση υπογραφής με 
εντολή του σε προϊσταμένους υπηρεσιών της Περιφε-
ρειακή Ενότητας Άρτας.

Β. Τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπεριφερει-
άρχη Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας όσον αφορά 
στα κατωτέρω:

1) Εκδίδει ως προϊστάμενος του προσωπικού της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας όλες τις πράξεις μη 
κανονιστικού χαρακτήρα, που αφορούν την Περιφε-
ρειακή Ενότητα Θεσπρωτίας, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία.

2) Εκδίδει ως προϊστάμενος του προσωπικού της Περι-
φερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας, τις πράξεις που προ-
βλέπουν οι σχετικές διατάξεις για το διορισμό, τις κάθε 
είδους υπηρεσιακές μεταβολές.

3) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη 
διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογι-
σμό της Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας πιστώ-
σεων, συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που 
εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδο-
ση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση 
της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι 
απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτού-
μενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή 

περίπτωση, πριν από την απόφαση του Αντιπεριφερει-
άρχη, προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής 
για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν 
κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτι-
κότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπο-
λογισμού.

4) Υπογράφει τις συμβάσεις που συνάπτει η Περιφε-
ρειακή Ενότητα Θεσπρωτίας.

5) Συνιστά ομάδες εργασίας και ομάδες διοίκησης 
έργου από μέλη του περιφερειακού συμβουλίου, υπαλ-
λήλους της Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας, υπάλ-
ληλους του δημόσιου τομέα ή ιδιώτες για τη μελέτη και 
επεξεργασία θεμάτων της περιφέρειας, καθορίζοντας 
τον τρόπο οργάνωσης και λειτουργίας τους.

6) Συγκροτεί συλλογικά όργανα, εφόσον η συγκρότη-
σή τους δεν ανατίθεται από το νόμο σε άλλα όργανα και

7) Μπορεί να παρέχει εξουσιοδότηση υπογραφής με 
εντολή του σε προϊσταμένους υπηρεσιών της Περιφε-
ρειακή Ενότητας Θεσπρωτίας.

Γ. Τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπεριφερει-
άρχη Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων όσον αφορά 
στα κατωτέρω:

1) Εκδίδει όλες τις πράξεις μη κανονιστικού χαρακτή-
ρα, που αφορούν την Περιφερειακή Ενότητα Ιωαννίνων, 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

2) Εκδίδει προϊστάμενος του προσωπικού της Περι-
φερειακής Ενότητας Ιωαννίνων τις πράξεις που προ-
βλέπουν οι σχετικές διατάξεις για το διορισμό, τις κάθε 
είδους υπηρεσιακές μεταβολές.

3) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη 
διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογι-
σμό της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων πιστώσε-
ων, συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που 
εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδο-
ση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση 
της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι 
απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περί-
πτωση, πριν από την απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για 
μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξει-
δίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν 
κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτι-
κότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπο-
λογισμού.

4) Υπογράφει τις συμβάσεις που συνάπτει η Περιφε-
ρειακή Ενότητα Ιωαννίνων.

5) Συνιστά ομάδες εργασίας και ομάδες διοίκησης 
έργου από μέλη του περιφερειακού συμβουλίου, υπαλ-
λήλους της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων, υπάλ-
ληλους του δημόσιου τομέα ή ιδιώτες για τη μελέτη και 
επεξεργασία θεμάτων της περιφέρειας, καθορίζοντας 
τον τρόπο οργάνωσης και λειτουργίας τους.

6) Συγκροτεί συλλογικά όργανα, εφόσον η συγκρότη-
σή τους δεν ανατίθεται από το νόμο σε άλλα όργανα και



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 881Τεύχος B’ 178/15.01.2024

7) Μπορεί να παρέχει εξουσιοδότηση υπογραφής με 
εντολή του σε προϊσταμένους υπηρεσιών της Περιφε-
ρειακή Ενότητας Ιωαννίνων.

Δ. Τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπεριφερει-
άρχη Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας όσον αφορά 
στα κατωτέρω:

1) Εκδίδει όλες τις πράξεις μη κανονιστικού χαρακτή-
ρα, που αφορούν την Περιφερειακή Ενότητα Πρέβεζας, 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

2) Εκδίδει ως προϊστάμενος του προσωπικού της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Πρέβεζας τις πράξεις που προ-
βλέπουν οι σχετικές διατάξεις για το διορισμό, τις κάθε 
είδους υπηρεσιακές μεταβολές.

3) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη 
διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογι-
σμό της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας πιστώσεων, 
συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγρά-
φονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση απόφα-
σης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμο-
διότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση 
συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, 
προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση 
της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από 
την απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη, προηγείται από-
φαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο 
των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευ-
μένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά 
η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και 
προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κω-
δικοποίησης του προϋπολογισμού.,

4) Υπογράφει τις συμβάσεις που συνάπτει η Περιφε-
ρειακή Ενότητα Πρέβεζας.

5) Συνιστά ομάδες εργασίας και ομάδες διοίκησης 
έργου από μέλη του περιφερειακού συμβουλίου, υπαλ-
λήλους της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας, υπάλ-
ληλους του δημόσιου τομέα ή ιδιώτες για τη μελέτη και 
επεξεργασία θεμάτων της περιφέρειας, καθορίζοντας 
τον τρόπο οργάνωσης και λειτουργίας τους.

6) Συγκροτεί συλλογικά όργανα, εφόσον η συγκρότη-
σή τους δεν ανατίθεται από το νόμο σε άλλα όργανα και

7) Μπορεί να παρέχει εξουσιοδότηση υπογραφής με 
εντολή του σε προϊσταμένους υπηρεσιών της Περιφε-
ρειακή Ενότητας Πρέβεζας.

Ε. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των Αντιπε-
ριφερειαρχών οι αρμοδιότητες ασκούνται από τον Πε-
ριφερειάρχη, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 του 
άρθρου 160 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (Α’ 87).

Κάθε προηγούμενη απόφαση σχετική με τα ανωτέρω 
παύει να ισχύει.Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 4 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

    Αριθμ. απόφ. 113 (3)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας του Δήμου Αμφίπολης με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-

δικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Δήμου Αμφίπολης (B’  2719/2011), όπως τροπο-
ποιήθηκε (Β’ 3530/2017, Β’ 256/2019, Β’ 1309/2019 και 
Β’ 6049/2022).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με 
θέμα ’’Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) «Καθορι-
σμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)»’’.

4. Την υπ’ αρ. 7/πρωτ.1191/17-2-2023 (Β’ 1369) πράξη 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των του Δήμου Αμφίπολης με τους νέους κλάδους και 
ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

5. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 35 του 
ν. 5027/2023 (Α’ 48) σχετικά με τη μετονομασία του 
κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, σε ΤΕ Μηχανι-
κών.

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/ 
20-3-2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ) σχετική με τον 
ανωτέρω νόμο εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

7. Την υπ’ αρ. 1026/13-2-2023 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. Δή-
μου Αμφίπολης περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα 
με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

8. Τα Γ’ 601/2023, Γ’ 612/2023, Γ’ 639/2023, Γ’ 935/2023, 
Γ’ 1028/2023 και Γ’ 3253/2023 δημοσίευσης πράξεων 
διορισμού υπαλλήλων στο Δήμο Αμφίπολης, αποφα-
σίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 7/πρωτ.1191/ 
17-2-2023 πράξη αντιστοίχισης των κλάδων και ειδι-
κοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Ο.Ε.Υ. 
του Δήμου Αμφίπολης, με τους οριζόμενους στο Παράρ-
τημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες. 
Η τροποποίηση αφορά στη μετονομασία του κλάδου 
ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, σε ΤΕ Μηχανικών, καθώς 
και τη νέα αντιστοίχιση λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών 
διορισμών, ως ακολούθως:

Ι. Τροποποίηση της υπό στοιχεία 7/πρωτ.1191/ 
17-2-2023 πράξης αντιστοίχισης των κάτωθι κλάδων 
και ειδικοτήτων του Δήμου Αμφίπολης, ως προς τη με-
τονομασία του κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών σε 
ΤΕ Μηχανικών:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ882 Τεύχος B’ 178/15.01.2024

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανικών 1 ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 1

ΤΕ Τεχνολόγων 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών 1

ΙΙ. Συμπληρωματική αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού λόγω ολοκλή-
ρωσης των εκκρεμών διορισμών:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1 ΠΕ Διοικητικού- 
Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού 1

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών 1

ΠΕ Ψυχολόγων 1 ΠΕ Ψυχολόγων ΠΕ Ψυχολόγων 1

ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ Τεχνολόγων Τοπογράφων 1 ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών 1

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2 ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2

ΤΕ Φυσικοθεραπευτών 1 ΤΕ Φυσικοθεραπείας ΤΕ Φυσικοθεραπείας 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών 1 ΔΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών
ΔΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών 1

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών/τριών 5 ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 5

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 5 ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 5

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδι-
κοτήτων που περιλαμβάνονται στο π.δ. 50/2001 και τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Αμφίπολης, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (Β’ 6049), οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022 και 
οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 
εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 883Τεύχος B’ 178/15.01.2024

   Αριθμ. απόφ. 53 (4)
Πραγματοποίηση καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-

τικού ωραρίου εργασίας της υπαλλήλου του Ορ-

γανισμού για τη χρήση 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ 
ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (ΤΟΕΒ) ΣΧΟΙΝΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β του ν.  4354/2015 

(Α’ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του 
νόμου υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (πεδ. Ι δ).

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α του 
ν. 3429/2015 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
και ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗΠΟ7.

3. Τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου 20 (Εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015 
στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δη-
μοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
παρών θέμα «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον ΤΟΕΒ 
Σχοινά» και ιδίως το γεγονός ότι αυξημένες υπηρεσια-
κές ανάγκες στον Οργανισμό, πέρα από την αρδευτική 
περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη 
βάση, υπάρχουν και καθόλο το έτος.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δε συνεπάγεται επι-
βάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πό-
ροι των ΟΕΒ προέρχονται από ανταποδοτικές εισφορές 

των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί 
Έργων Εγγείων Βελτιώσεων») και μετά από διαλογική 
συζήτηση, ομόφωνα αποφασίζει:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης εντός 
του 2024, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 
όπως ισχύει. Συγκεκριμένα για το Α εξάμηνο του 2024 
απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 120 ώρες κατ’ 
ανώτατο όριο για τον ένα (1) τακτικό υπάλληλο του Ορ-
γανισμού, και και για το Β εξάμηνο του 2024 απογευμα-
τινή υπερωριακή εργασία μέχρι 120 ώρες κατ’ ανώτατο 
όριο για τον ένα (1) τακτικό υπάλληλο του Οργανισμού, 
σύνολο 240 ώρες συνολικά, κατ’ ανώτατο όριο.

β) Αρμόδιο για την αναγκαιότητα πραγματοποίησης 
υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρόεδρος του 
Οργανισμού και για την παρακολούθηση της υλοποίη-
σης εντός των ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
έτους 2024 το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σχοινάς, 30 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΒΕΖΥΡΟΓΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 5365 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το προ-

σωπικό της ΣΤΑ.ΣΥ Μον. Α.Ε. για το έτος 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΩΝ ΣΤΑΘΕΡΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.

  Αφού έλαβε υπόψη:
- Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και το άρθρο 

102 του ν. 4461/2017, 
- την επί του θέματος εισήγηση,
- τη συζήτηση που ακολούθησε, αποφασίζει:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ροδολίβος, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΦΡΑΣΤΑΝΛΗΣ 
Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ884 Τεύχος B’ 178/15.01.2024

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το προσωπικό της ΣΤΑ.ΣΥ Μον. Α.Ε. για το χρονικό διάστημα έως 
31.12.2024, όπως έχει και όπως αποτυπώνεται στο συνημμένο πίνακα, ισομερώς επιμερισμένη μεταξύ των δύο 
εξαμήνων:

Η συνολική δαπάνη από την απασχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου για το έτος 2024 ανέρχεται στο ύψος 
των 8.600.000€ και δύναται να καλυφθεί από τον προϋπολογισμό της εταιρείας.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΩΡΕΣ ΕΤΗΣΙΩΣ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΩΡΕΣ ΕΤΗΣΙΩΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ- 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΩΡΕΣ 

ΕΤΗΣΙΩΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 467 110.000 5.502 6.000

ΤΕΧΝΙΚΟ 693 166.320 133.056 133.056
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 1380 325.659 264.960 264.462

ΣΥΝΟΛΟ 2.540 601.979 403.518 403.518

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2023 

Ο Πρόεδρος 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΔΑΜΑΣΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001781501240008*


		2024-01-15T21:44:54+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




